
P o s u d e k o p o n e n t a bakalářské práce 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 
Katedra bakalářského studia 
Akademický rok 2020/2021 

Autor práce: 
Julia Baeva 

Název práce: 

Porovnání systémů městské hromadné dopravy v evropských velkoměstech 

Oponent práce:  
doc. Ing. Pavel Šaradín, CSc. 

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body): 
1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 5 
2. Cíl práce a jeho formulace 5 
3. Rozsah a kvalita zpracované literatury 7 
4. Logická stavba, struktura a provázanost textu 6 
5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 4 
6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 4 
7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 4 
8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 5 

CELKOVÝ POČET BODU 

CELKOVÉ HODNOCENÍ 1 ' 

40 

E - dostatečně 

Závěrečné stanovisko: ' předloženou práci doporučuji k obhajobě 

viz druhá strana formuláře; 'doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě 

Stránka 1 z 2 



Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy: 
Předložená bakalářská práce není zpracovaná v souladu se zadáním. Problematika třetí kapitoly "Návrh 
opatření ke zvýšení perspektivnosti systému městské hromadné dopravy není řešená samostatně". V 
minimálním rozsahu je tato problematika uváděná ve čtvrté kapitole, což ale pro splnění záměru třetí 
kapitoly je málo. Deklarovaný cíl řešení BP byl splněn pouze částečně. V rámci obhajoby BP by se měla 
studentka vyjádřit k následujícím otázkám: 1. Na základě jakých kritérií byla vybrána posuzovaná 
velkoměsta (počet obyvatel, druhy dopravních systémů....)? 2. V analýze chybí pohled na formu integrace 
MHD. 3. Pro přehlednost mohly být výsledky porovnání MHD v jednotlivých městech uvedeny v souhrnné 
tabulce. 4. Jaký je plán zavádění elektrobusů do systému Pražské integrované dopravy? 

Datum: 24. květen 2021 Podpis oponenta: 

CELKOVE HODNOCENI: 
body známka 

0-30 F - nevyhověl 

31 -40 E - dostatečně 

41 -50 D - uspokojivě 

51 -60 C - dobře 

61 -70 B - velmi dobře 
nad 70 A - výborně 

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů! 
Předmětem hodnocení je bakalářská práce včetně případných příloh. 

Stránka 2 z 2 


